71. Docet Faxard. *allegat. Fiscal. x. p. allegat. 2. num. 40.*
in med. ibi: Es aprobationem furoris, ut est dictum, testes non suffi-
ciunt, et dicunt de propria credulitate sed rationem, concludentem de-
bet redere, nec pro scientia causa applicatiter consuetudo qua fit ex
diuturna habitacione cum reo, Fatimac. 2. p. frag. litt. F. num. 297. &
ibid. qui & quomvis aliqua resulat: praesumptio furoris, si a parenti-
bus consanguineis, & vicini aliquis pro furioso reputetur, Fatimac.
ubi supra num. 272. ipse declarat, quando tales deponunt de longo
tempore, et non se furiosum in sanimentis, & actu furiosorum
se et, sed non quando deponunt ex actu momentaneo, ut con. ordan-
do opinionones dicit. num. 297.

72. Deben los testigos, etiam non interrogatis dar razon
 concluyete y probarla *in specie*, (esto es que la padeçiese el pa-
 dre al tiempo del otorgamiento.) *d. Faxard. ibidem, num. 32. &*
 33. *Orti. Careu. resolut. 171. num. 21. ibi: Firmata hoc modo sanita-*

te mentis, Joan. Bapt. non est dubium quod adversariorum partes sunt in probanda dementia, totali perfecta absque dilucidis intervallis, & de tempore conditi testamenti, & quidem concludenter, & probationes fortiores, & urgentiores, quæ elidere valeant violentas præsumptiones à nobis pro sanitate intellectus. Joan. Bapt. supra adductas, Rota, d. decis. 384. num. 2. & 3. Burat. ubi supra num. 4. & 5. Duran, num. 10. qui ceteros referunt bene, Rota, d. decis. 233. p. 7. d. decis. num. 19. Vbi dixit furorem, at dementiam probandam esse de tempore testamenti, vel cuiuslibet alterius actus, & quidem concludentissimè, nam contra præsumptionem iuris naturalis, requiritur exactissima probatio:

73. Ni aunque se suponga la demencia anterior à la escritura, basta, fino la prueba al tiempo del otorgamiento, d. Carena, ibidem, num. 14. ibi: Vbi quod non sufficit, si quis probetur à la die furiosus. Cavaler, decis. 366. num. 7. & num. 15. ibi: ut deponant cum ratione etiam non interrogati tunc in hac materia potius ratio, quam dicta testium sint consideranda. Burat. in sepelita, decis. 256. num. 9. ita ut si testes deponant, Titium, esse dementem, qui viderunt eum fecisse strepitus, & alia more dementium quoniam hæc ratio non concludit dementiam confirmatam, & contrarium itam, utique ex hac depositione non probaretur quis in testibus ex capite dementia, & furoris. Durand. ubi supra, num. 18. & seqq. Burat. ubi supra num. 10. Vbi quod actus allegati per testes ad effectum de quo agimus debent de necessitate inferre totale exitium mentis, & omnimodam defectum usus rationis.